ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

C N  HÒA XÃ H   CHỦ N HĨA VIÊT NAM

Độc l p - T  do - H nh    c

Số:     /UBND-NN          Tuy Phước,    y   h         ăm 2024

V/v tổ chức triển khai thực hiện

kế hoạch số 15/KH-UBND ngày

02/02/2024 của UBND huyện về

phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia

cầm và bệnh thủy sản năm 2024 trên

địa bàn huyện Tuy Phước

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

      - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện.

Căn cứ Quyết định số 52/2023/QĐ-UBND ngày 21/8/2023 của UBND tỉnh về

kiện toàn, củng cố mạng lưới thú y cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Văn bản số 7329/UBND-KT ngày 07/10/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 52/2023/QĐ-UBND của

UBND tỉnh Bình Định về kiện toàn, củng cố mạng lưới thú y cấp xã trên địa bàn

tỉnh Bình Định.

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 02/02/2024 của UBND huyện Tuy

Phước  về phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và bệnh thủy sản năm 2024 trên

địa bàn huyện Tuy Phước.

Để ngăn chặn dịch bệnh nguy hiểm trên đàn vật nuôi phát sinh và lây lan,

bệnh truyền lây cho người, bảo đảm an toàn thực phẩm và an toàn dịch bệnh cho

phát triển chăn nuôi, cần tập trung công tác phòng, chống dịch bệnh cho động vật,

hạn chế dịch tái phát, tránh lây lan diện rộng; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu chủ

tịch UBND các xã, thị trấn, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện thực

hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban n ân dân các xã, t ị trấn

- Tổ chức triển khai Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 02/02/2024 của UBND

huyện Tuy Phước về phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và bệnh thủy sản năm

2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước.

- Chủ động xây dựng kế hoạch và bố trí đủ nguồn kinh phí phục vụ công tác

phòng, chống dịch bệnh động vật năm 2024. Trong khi chưa hình thành nhóm cộng

tác viên theo chỉ đạo của UBND tỉnh, tại Văn bản số 7329/UBND-KT ngày

07/10/2023 (chờ Chi cục chăn nuôi và thú y hướng dẫn thực hiện), UBND các xã,

thị trấn tiến hành hợp đồng thú y hành nghề tư nhân trên địa bàn tổ chức tiêm phòng

vaccine cho đàn vật nuôi theo Kế hoạch của UBND huyện đã Ban hành.

2

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn, vận động người chăn nuôi thực

hiện chăn nuôi an toàn sinh học; chấp hành qui định tái đàn, tiêm phòng và hợp tác với

thú y cơ sở, chính quyền địa phương trong phát hiện và báo cáo kịp thời dịch bệnh.

2. Trung tâm Dịc  vụ nông ng iệ   uyện

- Cung ứng đầy đủ và kịp thời vật tư hóa chất, vaccine cho UBND các xã, thị

trấn để triển khai thực hiện đúng Kế hoạch.

- Phân công lãnh đạo, cán bộ kỷ thuật phụ trách địa bàn để kiểm tra đôn đốc

công tác phòng, chống dịch bệnh đông vật năm 2024.

Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Chủ tịch ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn và Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Thành viên BCĐ, TCT PCD động vật huyện;

- CVP, PCVP KT;

- Lưu: VT, K1;

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T09:23:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T09:30:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T09:42:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T09:54:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T09:54:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T09:54:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T09:54:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!